
COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Cap. 64047 Tel 0861955112 –  Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

VISTA la SCIA presentata in data 12/10/2018 con prot. 3670 dalla sig. Valeria
Contasti in qualità di presidente della Proloco “Intermesoli” nella quale viene richiesta la
possibilità di poter svolgere nel Comune di Pietracamela frazione Intermesoli, nella giornata
del 21/10/2018  un evento denominato “XVII Festa Della Castagna Di Intermesoli” dalle ore
10:00 alle ore 20:00 nonché tutti gli elaborati tecnici, il piano delle emergenze e il progetto di
safety-security stilati a cura di un tecnico abilitato;

VISTA la richiesta della stessa proloco di occupazione del suolo pubblico per tutta
Piazza San Rocco per le giornate del 20 e 21 Ottobre 2018, acquisita agli atti dell’ente in data
12/10/2018 con prot. 3672, al fine di poter apporre panche per lo stanziamento del pubblico,
un palco e degli stand;

PRESO ATTO dell’ ordinanza n. 606 del 15/10/2018 emessa dalla Questura di
Teramo-Ufficio di Gabinetto;

PRESO ATTO dell’autorizzazione n. 7/2018 del Comune di Pietracamela  quale
licenza di pubblico spettacolo o trattenimento di cui agli artt. 68,69,80 del R.D. 773/1931;

RAVVISATO nel generale pubblico interesse e per ragioni di pubblica sicurezza  la
necessità di regolamentare temporaneamente la circolazione veicolare e pedonale nonché la
sosta, al fine di evitare pericolo di incidenti e, nel contempo, consentire il regolare
svolgimento della manifestazione in Pietracamela frazione Intermesoli a partire da Via
Rotabile, incrocio S.P. 43 Bis fino  all’altezza della Chiesa di San Rocco, incrocio con Via

Oggetto: Chiusura temporane al transito e alla sosta in Intermesoli a partire da Via
Rotabile incrocio S.P. 43 Bis, fino all'altezza della Chiesa di San Rocco,
incrocio Via Samuele Di Diodato nei giorni a partire dalle ore  21.00 del 19
ottobre 2018 alle ore 24.00 del 21 Ottobre 2018, in occasione dell"XVII
FESTA DELLA CASTAGNA DI INTERMESOLI".

ORIGINALE

ORDINANZA DEL SINDACO POLIZIA URBANA

N. 25 DEL 16-10-2018



Samuele Di Diodato nei giorni a partire dalle ore  21 del 19 ottobre 2018 alle ore 24.00 del 21
Ottobre 2018;

PRESO ATTO che nella stessa giornata del 21 Ottobre 2018 è previsto un raduno di
500 d’epoca e per questo viene chiesto dagli organizzatori della manifestazione la possibilità
di riservare dei posteggi  in Via Padre Samuele Di Diodato;

CONSIDERATO che per le giornate in oggetto, cosi come indicato nel piano della
sicurezza e nella relazione tecnica è previsto un flusso di persone fino a 200 unità;

VISTA la necessità di tutelare la sicurezza e l’incolumità pubblica;

VISTI gli Art. 6 7 e 9 del D.Lgs. 30 Aprile 1992, n.258-Codice della Strada;

ORDINA

La temporanea chiusura al traffico veicolare e divieto di sosta in Pietracamela frazione-
Intermesoli a partire da Via Rotabile incrocio S.P. 43 Bis, fino all’altezza della Chiesa
di San Rocco, incrocio con Via Samuele Di Diodato nei giorni a partire dalle ore
21.00 del 19 ottobre 2018 alle ore 24.00 del 21 Ottobre 2018 e comunque fino al
completo svolgimento della manifestazione;

Di permettere l’accesso esclusivamente ai residenti se in possesso di un garage privato-
ma prima dell’inizio della manifestazione;

Di permettere l’accesso a tutti i mezzi di soccorso;-

Di riservare alla sosta delle 500 d’epoca gli stalli presenti in Via Samuele Di Diodato;-

Di riservare nella zona di sicurezza n. 4 posteggi per i detentori di contrassegno per-
parcheggio per disabili

 Di concedere a titolo gratuito l’occupazione del suolo pubblico in tutta Piazza San-
Rocco e parte di Via Rotabile;

Di utilizzare come via di fuga e di esodo, i percorsi di uscita e transito veicolare-
indicati nel progetto di safety-security

A tal fine vengono disposte le seguenti prescrizioni:

L’intera area interessata dalla manifestazione dovrà essere opportunamente1-
circoscritta e presidiata con varchi anti intrusione e di idonea segnaletica stradale
permettendo l’accesso nei modi e nei tempi sopra descritti;

Si richiede di segnalare in modo adeguato i n.4 parcheggi per disabili all’interno del2-
perimetro di sicurezza;

Si richiede la presenza di soccorso sanitario e soccorso antincendio;3-

Ordinanza POLIZIA URBANA n.25 del 16-10-2018 COMUNE DI PIETRACAMELA

Pag. 2



Alla scadenza dell’autorizzazione i materiali, le eventuali attrezzature e la segnaletica4-
presenti sul suolo pubblico dovranno essere rimossi e dovrà essere eseguita idonea ed
accurata pulizia a cura dell’ente organizzatore della manifestazione;

Tutti dovranno attenersi alla disposizioni del Nuovo Codice della Strada;5-

E’ fatto obbligo a chiunque di osservare la presente e di farla osservare contro gli6-
inadempimenti, ovvero si procederà a norma di legge.

Avverso al presente provvedimento è ammesso il ricorso gerarchico presso il Ministero
delle Infrastrutture e dei Trasporti a norma dell’art. 37 c.3 del Nuovo Codice della Strada
e con gli effetti e le procedure di cu all’art. 74 del Regolamento di Esecuzione e di
Attuazione del Nuovo Codice della Strada.

Copia della presente ordinanza viene divulgata mediante pubblicazione all’albo comunale,
nonché alla Questura di Teramo, alla Stazione dei Carabinieri di Pietracamela, alla
Stazione dei Carabinieri del Parco, all’Ufficio di Polizia Locale nonché agli organizzatori
dell’evento che provvederanno all’esecuzione del presente provvedimento.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
MICHELE PETRACCIA
PETRACCIA MICHELE

Ordinanza POLIZIA URBANA n.25 del 16-10-2018 COMUNE DI PIETRACAMELA

Pag. 3


